pnsiulavitul memoratusepiscopusnon impediatvel

facial impediriquo minusomnes qui in Simigiensi

parochia vel comitatu consislunt, de omnibtisquoe

possident decimas integras sihi solvaul; sicul in

privilegiisfelicismemoriaePaschalispapoeel sancti

regis Stephani plenius continetur. Proefalus vero

cpiscopusin nostra proesenliaconstitutuse conira-

rio postulavit ul decimas Simigiensis comilalus

iiiTrasuaedioecesisterminosconsisientis (19); quas
detinet idem abbas, sibi restilui facereinus, nisi

diclus abbas aliquo speciali jure se ipsas juste

possideremonstraret,mandanlesipsunipereumdem ]

abbalem, cumdictumcoinitalumvisiial, in suisec-

clesiisprocurari. Peteliat insuper depulalamqnar-
tnm fabricaesibi resiitui ad ecclesias reparandas.

Capellas iu viila subulcorum el Sancli Ladislaide

Fizgoi destrui poslulans, tanquam sine aucloritale

ac consensuepiscopidicecesaniconstrticlas, ct pe-

lei:s ecclesiamde Keurishyg, inqua sibi dictus ab-

bas spiriiualem jurisdictionem usurpat, ecclesiam

ciiam de Thapey, in cujuspossessione ipsum fuisse

idem abbasconfessusfueral, repeiebal. Reconcilia-

tioneseliampoanilenliumel ordinationesclericorum

ad se asserens pertinere, humililer posliiiab.ilul

chrisma, oleumsanclum, etalia ecclesiasticasacra-

•nenla capellani cl hominesSaucti Martini in Ve-

sprimensi dicecesiconslituti ah eo tanquama suo
'

dioecesanoperciperenl, sibi cognitionescausarum

spiriliialiumrclinqueiido.Nos aiitem intellectisper

venerabilemfralrem nostrum llugoliiiumHosiieu-

semepiscopum,quem parlibus concessimusautlito-

rein, quaeproposila fueranl corain eo , objeelioues

projiositas ab episcopoconlra privilegia pracdielo-
rum Pascbalispapaeac sancti regis Stephani, qui-
bus abbas suiricienlerrespondit, invalidas[essede-

crevimus,ut eis non obstaiitibus privilegia ipsa va-

lida repulenlur, si aulhenticuin proedicliregis tale

repertum fucrit quale nobis rescriplum ipsinssub

bulla cbarissimiin Christo fllii nostri Ilungaroruin

regis illustrisexstitit praesenlalum.Quanluiulamen

ad ruudandamintentionem abbalisproficialoppor-
tuno temporedecernemus.lnierim aulemnihil circa

slatuni monasteriisecunduinperceplionemdecima-

rum, quam idemmonasleriumpossidet,immuteiur.

Chrisma vero, oleumsanclum, consecralionesalta-

riiim seu basilicarum, ordinalioncsclericorumqui
ad sacros ordines fuerint promovendi,clcrici eccle-

siarum vel capellarum ipsius monaslerii quaesiint

iu Yesprimiensidioecesiconstitutaea Vesprimiensi

episcopoposiulahuni; si quidemCailiolicusfuerilet

gialiam alquecommunionemaposlolicacsedisliabtic-

rii, et ea gralis et sine pravilate aliqua voluerit

Aexhibere. Alioquinab alio quem maluerinl caibo-

lico praesulesuscipiendiea liberam habeant facul-

lalem, sicut inptivilegiispraedieliPaschaliset bonae

memoriaeAlexandripapaepraedesessorumnostrorum

perspeximuscontineri.Non obstanieprivilegioCle- ?
mentis papae(20), qui menlionemnon fecit de prae-
diclis praedecessorumsuorum privilegiis, sed de

privilegioSancli Slephani regis ; ctii, quantiimad

hoc capitulum, per saepefatosRomanosponlifices
exslilit derogatum; praesertimcnm ipse Clemens

privilegium illud concesserit saivis instilutionibus,
non solum RomanoeEcclesiae,sed ipsius eliam le-

galorum. Nec obslante praescriplionequam idem

abbas in suum subsidiumopponehal, quia si con-

summata eral praescriplioquandoabbasSancliMar-

B lini ab Alexandropapaprivilegiumimpetravit, juri

praescriptionisrenuntiasse videtur ; proescrlimcum

coratn nobis privilegioillo sil usus quod suaeinlcn-

lioni, quantura ad hunc arliculiim, contradicil. Si

vero nondum(21; consummaveralproescrtptionem,
sed erat in praescribendoposl iinpetraium bujiis-
modiprivilegiuin,bonamiidem non habuit, ct ideo

secundumcanonesnon proescripsit.Caeierumiuier-

dictos vel excominunicalosVesprimiensisepiscopi

praedicli clerici siiideanl evilare, ac parocbianos

ecclesiarumadeuindemepiscopumpcrtinenlesconlra
volunlatemipsius ad divina oflicia non rccipianl,
nec illis impendanlecclesiaslicasacramenta. Supcr
caclerisautem quia nohis non potuit fleri plenn
(ides, per apostolicavobis scripta mandamusqua-
teuus reripiatis testes quos parles duxerinl pro-
ducendos, el lam atteslationes quam alias prola-
liones earum fideliter redigalis in scriplis , easque
nobissub veslrissigillisdirigere procurelis, praefi-
genles eis tcrminiim compelenlem quo cum ipsis
nostro se conspeciuirepraesentent seiueuliamauc-
tore Dominorecepturoe.Tesies auiem qui ab utra-

que parle fueriul nominali, si segralia, odiovel

tiniore sublraxerint, per censuram ecclesiasticam

cessanie appellatione cogatisveritaii lestimonium

perhibere. Nullis lilteris obslantibus praeterassen-
smn partium a sede aposlolicaimpetralis. Quodsi

noii onuies... drioveslrumca, elc.
DalumLaterani, v Non. Marlii,poniifiralus no-

D slri anno quinlo deciino.
VIII.

miOBIETFRATBIBUSDEBALNEOLIS.

Confirmut eorum bbna.

(Laterani, Non.Marlii).
Juslis pelentium desideriis dignuin, eic, usque

effeclu prosequentecoinplere.Eapropter, dilectiin

Domino filii, veslris juslis poslulationibusgrato
i concurreiiiesassensu , donium el reddilus a nobili
l viro HerveocomiteNivernensipiavobisliberalitale

collalos, sicut eos jusle ac pacificcpossideiis, el in
l litteris ejusdcmcomilisa.cnobilismulicrisMalbildis

(19) lu quart. coll. conslilutas.
(20)ln quart. coll. per quodprivitegiispradcces-

forum suer, non exsiilil dcrogatumcum, de ipsis

nulla fecerilmenlionem; pneseriimcum, e'c.

(21)In quarl. coll. consummataerat privscriptio.
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comitissaeuxoris stiaenoscitur conlineri , vobiset,

per vosdomui vestraeauctoritale apostolicaconfir-
inamuset praesentisscripti patrociniocoinmunimus.
Nulliergo... confirmationis,clc, usqueincursurum.

DalamLalerani, Non. Marlii, ponliflcatusnoslri
annodccimoqiiinto.

IX.

EPISCOPOMAGALONENSI.
Ut de terris in comilatuMelgoriicognoscat.

(Lalerani, vn ld. Marlii.)
Sictil dilectus filiusJoannesBuccadosnobis eon-

nucrendo monslravit,quidam polenles super pro-
ventibus et rebus aliis sitis in comitatuMelgorii,
quos Iegitimepossidelet quiete, ipsum sine causae

cogiiilioiieiniendunlnequiler aggravare.Cumigitur
jurisdiclio terrae illiusad nos nullo perlineat me- '

(lianle, fralernilali iuoeper aposlolicascriptaman-
diimusqiiatenus.vocatisqui fuerint evocandi,etau-
diiis liinc indepropOsitis,quodjustum fueril, appel-
latione reniota, decernas, faciens quod decreveris

per eensuramecclesiasticamfirmiierobservari, nul-
lis litteris veritaii el jtistiliaepraejudicanlibusa sede

ajioslolicaitnpelratis.
Datum Lalerani , vu Idus Marlii, poiililicalus

noslri anno deciiuoquinto.
X.

ABBATIET PRIORISANCTIVICTORIS,ETMAGISTROG.
-CORNUTOCANONICOPARIS1ENSI.

DecorporeB. Lupi arcliiepiscopiSenonensis.

(Laterani, n Id. Maii.) „

(22)Dilectililii abbas et convenlus SanctoeCo-

lumhaeSeiionensisnobis conquerendomoiistrarunt

quod licet in ccclesiasua loiumcorpus beali Lupi
confessoiisarcbiepiscopiSenonensis una cum ca-

pile requiescal, siculper aullienlicumbonaemeino-
riae Ilugonis Senonensisarcbiepiscopi, qtii convo-
catis quibusdam episcopis, et clero et popnlo
adunaiis, ipsuni corpusac caput omuihusaslanii-
bus tiemonslravil, evideulerapparei, abbas lamen
el monachiSancliPelri ViviSeiionensisin ipsorum
gravamenper praedicatoressuos caput et quoedam
meinbraconfessorisipsiusesse apud quemdamprio-
raliiin siium,virielicel SaiicinmLuptimtle Nando,

per episcopatuslonge laleque diffusosfaciunl pu-
blice nuntiari, quod siquidemest a veritale penilus D
alienum.Quia igitur falsitaslolerari non tlebetsub
velaminepietatis, discretionivestraeper apostolica
scripia mandamusqualenusmemoraiosabbatcmel

monachosul »b liujiismodipraesumplionedesislant

auctorilaienoslra monealis, alieiitius et efflcaciter

indiicatis,ipsos ad boc, si necesse fuerit, per cen-
surain ecclesiaslicamappelhuione remota cognita
vcritale cogenles; cum nec saiuli nec famaecon-

gruai eorumdemqiiaestnmacquirerede praedicatione
mendacii.Nullis litteris veritati, etc, a sede apo-
slolica impetratis. Quod si non omnes... duo ve-
strum ea,etc.

ilA DaiiimLateraui, II ldus Marlii, pontificatus no-
slri anno deciinoqtiiuto.

;. XI.

I. MORIMONTENSlETSANCTlSTEPnANIDIVIONENSISABBA-
ri TIBUSLINGONENSISDIOECESIS,ETMAJORlARGIIIDIA-

CONOLINGONENSI.
Ut cognoscantde (alsitatelillerarum.

(Laierani, xu Kal. Aprilis.)
Yenerahili fralri nosiro Bisuntinehsinrelfepis-

copo el dilecto filio... procuratori nobilis viri co-
milis Stephanihenignamaudienliam concedentcs,
inlelleximusevidenter per ea quaefuerunt coram

t nobis proposita el ostensa quod lilieroe iilavquae
e dileclis flliisSancti Sequani el de Aceioabbaiibns
r el priori Cisterciensisuperabsoliitioneipsiuscomi-
- " tis sub nomiiie noslro fueruui exhibiiae,sicul in

eorum litieris ciiatoriis de verbo ad verbum erant
insertae,aul falsaeaul falsalaefuerunt. Et cerle si
veras lilleras accepissent, quales nos eis recolimus

s deslinasse, forniam enrum in stioprocessuminime
observassent.Quare nos eoruni processum decer-

3 nentes irrilum et iuanem, per aposlolica vobis

scripta mandamus qualenus lilleras illas faciatis

s vobis per censuramecclesiaslicamsublato appella-
tionis obslaculo exbiberi, el inquiraris diligentis-
sime veritalemquis eas nbtinuil vel exhibuit aut

falsavit; lam lilieras ipsas quam inqiiisilamsuper
his verilatem nobis fideliler transmissuri, ut ad

hujusmodi punienduin excessum, sicut proceden-
dumviderimus, procedamus.Lntam auiem in proe-
dicttimcomiiemexcommunicalionissententiam ah

archiepiscopomemoratoel inlerdicium posilumin

[ lerram ipsiusmandelis iuviolabililerobservari do-
nec de damnisel injuriis praefaloarchiepiscopoab
codemcomile irrogaiis inquisitaplenius et cognila
veritate, faciatissatisfactionemcongruamexhiberi;
el sic demum praefatas senleniias juxta formam

Ecclesiaerelaxanles, audialis si quid inter eos re-

manserit quaeslionis,et appellatione remola me-

diante justitia decidatis, facientesquotl decreveritis

per censurain ecclesiasticam (irniiter observari.

Testes autem, etc, usfuesubtraxerinl, per censu-

ram eamdem cessanteappelialiouecogatis verilali

teslimoniiimperhibere. Quodsi non omues, etc,

D usqueexsequanlur.
Dalum Latcrani, xu Kal. Aprilis, poniificalus